PROPONENTEN® 4

FUNDACION SAN JUAN BOSCO
NIT. $00.225.567-5

R.LGLORIA HANCY DAZA MENDOZA

C.C, 80255806

“DOCUMENTO AVERIFICAR

" RESULTADO

Foucs

Carta de presentacion suscrita por ¢l representante legal para la conformacitn del Banco
Macional de Oferentes: En dicha carta, se debers indicar de forma precisa el ¢ los
deparamentos v zonas en las cuales existe interés de operar.

CUMPLE

SUBSANO MEDIANTE DOCUMENTO APORTADO EL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Certilicado de exislencia y representacion fegal o documento equivatents, con una vigencia aa
superior a Ireinta {30} dias calendanio anteriores a la enfrega de 12 documentacion, axpedido
por |2 Auleridad Campetente, cuye objeto sodial permita la ejecucion de las actividades,
{gestiones y operaciones def objelo a contralar, en &l cual, se constate Ta vigencia de la
persona juridica, la cual no podra ses inferior al lermine de-vigencia def Bance. No encontrarse
meurso en algunas de |as causales de disaiucien y hiquidacion de sociedades.

CUMPLE

59

Personeria juridica otorgada par el ICBF o cerficacidn del tramite de 1a misma, salvo las
esocepciones contenipladas en 13 Resalucian 3899 dal 2010

CUMPLE

SUBSANO MEDIANTE DOCUMENTO APORTADD EL DIA 14 DE NOVIEMERE DE 2017

Atorizacion del Organo de Administracion compelente como [a Junta o Consejo Dirgctiva o
Asamblea General de Asociados 4l Representania legal, para présentar manilestacion de

interés a ofedar, cuando este se requiera {Cuando =f sepreseniants legal de |a persona juridica

e enuenie limitade pard plésentar docurnentacion o comprometer a fla persona juridical.

N/A

Documento de canformacion def congorcio yho usién temporal.

PA

Certificato actualizade del Registro Unico Trihularia {RUT) {persona juridica sin anima da
icro)

CUMPLE

10

Certificado de antecedentes Judiciales expedido porla Policia National (representante legal},

CUMPLE

VERIFICADQ POR LA ENTIDAD

———Geitifisads de antecedenteshsciptmanosexpedide por la Procuraduria General de la Macion

[representante leaal ¥ personsg ica),

CUMPLE

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

Centfficado de antecedentes fiseales expedido por 18 Contraloria General de fa Repiblica
{representante legal y persana juridica),

CUMPLE

VERIFICADQ POR LA ENTIDAD

Consulta RNMG Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de ta Pelicia Nagional

CUMPLE

VERIFICADO FOR LA ENTIDAD

Documento que acredite encontrarse al dia en &l pago de sporles.al Sistera de Seguridad
Sosial |legral y de Parafiscales segln 2l caso,

CUMPLE

14-20 ¥ 6364

Folocopia de |a cédula de civdadaria def representante legal.

CUMPLE

21

Si el inleresado aclia a través de un representanie a-apoderade, debera acredtar mediante
documento lagelmente expedido, que su repfesentante o apoderado esta expresamente

Wfacultada pars presentar ia documentacion,
£ interasada debera diligenciar ef Anexe denominado "CERTIFICADG DE PARTICIPACION

INDEPENDIENTE DEL INTERESADC', en dénde expresa de forma unilateral st sompromiso

CUMPLE

22.23

de no ejercer praclicas colusenas o restrictivas de la Competencia.

< 'RESULTABO -

L EUMBLE

Loy /.
Elakoro::Ruby Arias Castro
Evaluador Juridico
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FROFONENTE N* 7

FUNDACION HAZ TU CORAZON MICAYSERO
KIT.300583801-9
R.L JAVIER RIASCOS RIASCCS
C.C. 4706045 ’

DOCUMENTO A VERIFICAR RESULTADD ) — “FOLIOS

Cana de presentacion suscrila por el repeesentante legal para la conformacion
ol Baneo Nacional de Oferentes: En dicha carla, se debers indicar de forma
pregiza el ¢ los depertamentos y zonas en las cuales gxiste inferés dé operar.

CUMPLE SUBSANC A TRAVES DE CORREQ ELECTRONICOD DE FEGHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Cerlificado de existencia y representacion legal o dotumento equivalenie, con|
Lna vigencia no guparior a breinta (30) dias catendario anteriores a la entrega
do |a documentacion, expedide por la Autoridad Competente, tuyo objeto]
socigl permita fa ejecucion de las actividades, gesliones y opéraciones def CUMPLE
otjele a contealar, en el cual, se conslate |a vigencia de la persona juridica, 1a
cual ne podra ser inferor af lrmino de vigencia del Banco. No enconlrarse|
iprursn en 2lonnae de bas eansalae de disnduelion v iniidanion de enciedadpe

6A T2

Persooena furidica oloegada por el ICBF o certificacion del iramite de ia

migta, satvo las excepoiones contempladas en |a Resclurion 3899 del 2010
CUMPLE A

Aulorizacion ded Crgano de Adminislracion competents coma fa Junta o)
Consejo Directive 0 Asamblez General de Asociados al Representante legal,
para presentar manilestacion -de interés a oferlar, cuando esta sa requiera
({Cuanda el representants legal do fa persona juridica s encuenire limitado
para pressntar documentacion o comprometer ala persona jaridica)

CUMPLE SUBSANO A TRAVES DE CORRED ELECTRONICO DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2047

Documenta de conformacion def consarcis yo union lemperal, NiA

C_erliﬂcadn actuakzado del Regislro Unice Tributario (RUT) ipersona juridical CUMPLE yn
sin. anonn e hyreal

Cerlificadd do antecedentss judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE VERIFICADO FOR LA ENTIDAD EL 27102017

frent anle lenal)

Cerltificade dé antecedentes disciplinarios expadido per ta Prosuraduris CUMPLE VERIFIGADO POR LA ENTIDAD EL 27-10-2017
ral e a Nagion {[eor ] v j }

Ceriificado de antecedentes fiscal o Fi2 Genoral de |
eriificado de and lentes fiscalas expedida por 1a Conbaloria General de la CUMPLE VERIFIGADO POR LA ENFIOADEL 27-10.2017

Republica (tepresentante legal y persona juridical,

Consulta RNMC Sistema Regislio Nacional de Medidas Comectivas de la
Poiiata Macional

CUMPLE VERIFICADG POR LA ENTIDAD £L 27.10.2017

Documento que acredite enconirarss al dia en ef page de aporles al Sisfema
e Seguidad Scoial Inkegral ¢ de Barsfiscales seqin ol caso, CUMPLE SUBSANC A TRAVES DE CORREQ ELECTRONICO DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Folocopia de la cedula de ciudadansa del representante tegal. CUMPLE k2]

Si el interesado actia a lravés de un represontante o apoderado, debers
acreditar mediante docurmento legalments lexpedido, que su representante o
anoderado esia sxpresamente facultado para présentar |a dogimentaeion

N/A

£ intetesado deberd diigenciar &l Anexo denominado *CERTIFICADG DE
PARTICIPACION INDEPENDIENTE DL INTERESADO". en donde exprese|

] . y - : CUMPLE 3
de forma urilsleral su compromisa de ro ejercer practices colusorias o
restrictivas de |a Compelendia,

RESULTADO -0 & o T T T T L. CUMPLE

Elabord: anayayala
Evaluador luridice







PROPONENTE N° 19

CORPORAGION PARA EL DESARROLLO SOGIAL INDIGENA DE COLOMBIA PANURE
NIT. 8060.118,412-4 :
R.L CESAR AUGUSTO GRDONEZ CALDERON

G.C, 9,736,612

DOCUMENTO A VERIFICAR

RESULTADO

FOLIOS

Carta de presentacion suscritz por el representante legal para la
conformacidn del Banco Nacional de Oferentes: En dicha carta, se

SUBSANO. En corman eleatronico del 2841172017 el .interesado allegd CARTA
DE PRESENTACION fechada 24/11/2017, conforre con lo soiicitade en

deberd indicar de forma precisa el o los departamantos y zenas en CUMPLE FORMATO No. 1 de la IP-D01-2017 (en 3 folios)

las cuales existe interds de operar.

Cerfificado . de _existencia . y.. representacion legal o documento

equivalente, con una vigencia no superior a treinta (30} dias

calendario antericres a la entrega de la documentacidn, expedido

por [a Autoridad Competente, cuyo objeto social permita la ejecucion

de fas actividades, gestiones y operaciones det objelc a contratar, CUMPLE 436

en el cual, se constate la vigencia de la persona juridica, la cual no

podrd ser inferior al término de vigencia del Bance. No encentrarse

incursc en algunas de las causales de disolucion y liquidacidn de

sociedades,

Personeria juridica otorgada por el ICBF o© cerificacion del tramite 22az4

de ia misma, salvo las excepciones contempladas en fa Resolucién CUMPLE

3899 del 2010,

Autorizacion del Organc de Administracion competente como la SAUBSANG

Junta o Consejo Directive o Asamblea General de Asociados al En correo electronico del 29/1172017 el interesado allegd AUTORIZACION del

Representante legal, para presentar manifestacion de inferés a CLMPLE 24/11/2017 suscrita por 3 de los 4 integrantes de la Junta Directiva {ver

ofertar, cuando este se requiera {Cuando el representante legal de la Certificado Camara C. fls. 4 y 5 de [a propuesta), autorizando al 4 integrante de

persona juridica se encuentre limitado para presentar| ese drgano de administrracion (a la vez Rte Legal), para ofertar dentra de la P

documentacion o compremeter a la persona juridica). Generaciones con Bienestar (en 1 folio}

Documento de conformacion del consorcio y/o unidn temporal. NIA NIA

Certificado actualizade del Registro Unico Tributario (RUT) (persona

juridica sin &nimo de lucro). CUMPLE 10

Certificado de antecedentes judiciales expedide por la Policia :

Nzcional (reprosentants fagal). CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 28/10/2017

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la

Procuraduria General de la Nacion (representante fegal y personaj CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 28/10/2017

ridica)

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 28/10/2017

General de la Republica (representante legal y persona juridica). CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD- PERSONA J. SIN RET LEGAL

EL17/11/2017

Consulta RNMC Sistema Registro Nacienal de Medidas Correctivas

de la Policia Nacional CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD 28/10/2617

Documento que acredite encontrarse al dia en el pago de aportes al SAUBSANO. En correc eiectronico del 2971172617, en 1 folio, el interésado)

Sisterna de Seguridad Social integral y de Parafiscales segun el aliegd CERTIFICACION expedida ef 24/1172017 por la Revisora Fiscsal

caso. MARLY BERNAL VALDERRAMA, inscrita como tal en el Ceriticado de
Cémara de Comercio {fl. 5 vueito de la oferta), el cual conteniene ia

CUMPLE  linformacién solicitado en e Formato No 2 {sin perscnal a cargo}. A folio 5 52 3

55 obran copia CC. T.P y Cerlificade de inscripcion en Junta Central -dei
Contadares del 26 de julio 2017, vigente para la fecha maxima de enfrega de|
documentacién 24/10/2017.

Fotocopia de-la cédula de ciudadania del representante legai. CUMPLE 20

Si el interesado aclia a través de un representante o apoderado,

debera acreditar medianie decumento legalmente expedido, que su NIA NIA

representanie ¢ apoderado esta expresamente facultado para

presentar ta- documentacién.

El  interesadc debera diligenciar el Anexo  dencminado

“CERTIFICADC DE  PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL

INFERESADO", en dénde exprese de forma unilateral su CUMPLE 25 a 26

compromise de no. ejercer précticas coluscrias o restrictivas de la

Competencia. ™~

RESULTADQ. : VAR \ S CUMPLE

Elabord: A

JANA CAMEERQOS MOREN
luadeor Juridico







PROPONENTE N°. 20

— — 1 FUNDACION GENIOS Y MAESTROS

NET. 900.391,300-8

R.L JULIAN DARIO CONTRERAS LORA

C.C. 1:143.385,975

- FOLIOS ' .

{-" RESULTADD.

DOCUMENTO A VERIFICAR; RESULTADO - :
Carta de presentacidn suscrita por ef representante legal para la SUBSANO. En correo electronico el 14/11/2017 el oferents allegé FORMATO 1 -
confermacidén del Banco Nacional de Oferenmtes: En dicha carla, se CARTA DE PRESENTACION, diligiada con fechada 12/11/2017, en 6 folios;
debeara indicar de forma precisa el o los departamentos y zonas &n las CUMPLE subsanando las 2 observaciones realizadas previamente frente a ess requisito,
cuales existe interés de operar. carta que allegd nuevamente en correo del 6/12/2017.
Cerfificado de existencia y representacion legal o documento
equivalente, con una vigencia no superior a treinta (30} dias calendaric
anteriores a |z entraga de ia documentacion, expedido por la Autoridad
Competente, cuyo objeto social permita la ejecucidn de las actividades,
gesliones y operaciones del ebjete a contratar, en el cual, se constate CUMPLE 11813
la vigencia de la persona juridica, fa cual no pedrd ser inferior al
términe de vigencia del Banco. No encontrarse incurso en aigunas de
las causales de disofucion y liquidacién de sociedades.
Personeria juridica ctorgada por el ICBF o certificacion del tramile de El interesado no aportd acto administrativo mediante et cual el ICBF otorga y
ta misma, salvo ias excepciones contempladas en {fa Resolucion 3899 reconoce Ja Persaneria Juridica, dentro del término previste en en el CAPITULO K,
del 2010. NOGUMPLE  |5iT5L0 1 ASPECTOS JURIDICOS. 3.1 Requisitos Habilitantes Juridicos. 3.1.14
Personeria Jurigica y Adenda 2, num 2.5 de l2 IP-003-2017
Autorizacion del Organc de Administracién competente como la Junta SUBSANQ. En correo slectrénico del 81212017 e! interesado allagd en 1 folies,
o {onsejc Directivo o Asamblea General de Asociados &l autorizacidn de jos 2 integrantes de la Junta Directiva {fl. 13 oferta}, para que &
Representante legal, para presentar manifestacion de interés a ofertar, Representante Legal presente interés a ofertar dentro de ta IP-001-2017 del ICBF.
cuando este se reguiera {Guando el representants legal de la persona CUMPLE
juridica se encuentre limitado parz presentar documentacién o
comprometer a la persona juridica)
Documento de corformacion dal consorcic y/o unién temporal. N/A N/A
Certificado actualizado del Registro Unico Tributario {RUT) (persona
juridica sin animo de lusro). GUMPLE 4
Certificado de antecedentes judiciales expedido por {a Policia Nacional
{representante legal). CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 27/10/2017
Certificado  de antecedentes disciplinarios  expedide por  la
Procuraduria General de la Nacion (representante legal v persona CUMPLE VERIFICADG POR LA ENTIDADVEL 27/10/2017
Juridica).
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contralorfa
General de la Replblica {representante legal y persona juridica) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDADV EL 27/10/2017
CERIFICADO POR LA ENTIDAD PJ SIN RTE LEGAL EL 1771142017
Consulta RNME Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de
13 Policia Nacionat CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 27/1012017
Documenito que acredite encontrarse al dia en ei page de aportes al
Sistema de Seguridad Sociaf Integral y de Parafiscales segun ei casc. CUMPLE 4,32,34,35
Fotocopia de |a cédula.de ciudadania del representante legal. CUMPLE 23
Si el interesado actia a través de un representante ¢ apoderado,
deberd acredilar mediante documento legalmente expedido, gue su
representante o apoderado estd expresamente facultado para NiA NIA
presentar la documentacion,
Ei interesado debera diligenciar el Anexo denominade "CERTIFICADO
DE PARTICIPAGION INDEPENDIENTE DEL INTERESADO", en dénde
exprese de forma unilateral su compromiso de no ejercer practicas CUMPLE 527
cotusarias ¢ restrictivas de la Competencia
S ND GUMPLE. 1

Elaboré:

Evaldador Jurldico







PROPONENTE N° 21

FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

NIT. 800.185.163-8

R.L NELSON JESUS GARZON GOMEZ

C.C. 71.754.148.

compromisc de no ejercer practicas colusofias o resirictivas de la

Competencig,

DOCUMENTO-A VERIFICAR RESULTADD - FOLIOS ]
Carta de presentacidn suscritz por el representante legal para la En corre électronico det 14/11/2017 ef interesado SUBSANO, adjuatando en 3 folios;
conformacion del Bance Nacional de Oferentes: En dicha carta, se| Formato No. 1 - Carta de Presentacion, conforme-con lo soliciiade en la 1P-001-2017.
deberd indicar de forma precisa e o los departamentos y zonas en CUMPLE
las cuales existe interés de operar.
Certificade  de  existencia y representaciéon fegal o documenic En comeo electrronico deét 3071172017, el interesado SUBSANO, allegande
~fequivalente, con -una “vigencia ‘no - superior a freinta (30) dias Cerlificacién de Existencia y Representaicon Legal de la Fundacion, expedida el
calendario anteriores a la entrega de la documentacion, expedido por 30/11/2017 por el Director de Asuntos Legales de la Secretaria Seccionat de Satud y
la Autoridad Competente, cuye objeto social parmiia la ejecucion de Proteccidn Social de Antioquia. En correo del 14/11/2017, el interesado allego copia
las actividades, gestiones y operaciones del objeto a contralar, en el de estatos reformados; en el arl. 4 se menciona gue la fundacion tiene vigencia
cual, se constate la vigencia de |a persona juridica, ia cual no podré CUMPLE indefinica.
sar inferior al término de vigedcia del Banco. No encontrarse incurso
en algunas de ias causales de disolucién y liquidacion de
sociedades,
Personeria juridica olergada por el ICBF o certificacion del tramite Con la oferta del 23/10/2017 y en coreo del 30/11/2017 el interesado allegd
de la misma, salvo las excepciones coptempladas en la Resclucion Certificacion de Exislencia y Representacicn Legal olorgada por ia Gobernacidén de
3899 del 2010, Antioquia en 1992 (fl. 004) y copla de estatutos a fofies 005 a 015 reformados en cur)
suso die proceso ef 14/11/2017 por la Secretaria Seccional de Sajud y Proteccion
Social de Antioquia (correo del 14/11/2017 del interesado), en los que se en. los que
se evidencia la fundacién realiza aclividades de prestacion de-servicios de proteccion
integral a los nifios, nifas y adolescentes y sus.familias propias del Sistema Nacional
de Bienestar Familiar, lo cual podra ser validado o no por 1a regional correspondiente
CUMPLE al momento de suscribir contratos con la fundacién oferente, si a &lld hublere lugar,
En correo eléctronico del 01/12/207 el interesado allegé copia de solicitud fechada
30/11/2017 de Reconocimiente para perfenecer al SNBF, dirrigida a 2 Regional del
ICBF correspondiente (1 folio} y correo eféctronico det 1/112/2017 del Coordinador del
Grupo Juridico respeclivo medianle el cual destacd causales de excepcion &l
Reconocimiento de Persaoneria Juridica por parte del ICBF.
Autorizacion del Organo de Administracién competente como fa En correo del 30/11/2017 e interesado SUBSAND, aflegando (en 2 folios), copia de
Junta o Consejo Directivo o Asamblea General de Asociados al Acta No. 18, del 27/1012017 ede Auterizacion a ofertar otorgada por la Junta Directiva
Representante legal, para presentar manifestacion de interés a de la Fundacior a ofertar denlro de la IP-Generaciones con Bienestar. (Compelencia
ofertar, cuando este se requiera (Cuando el representante legai de la CUMPLE de ese drgano de Adminsitracion en Anl, 23 y 27 de estatutos medificados, aportados
persong juridica se encuentre limitado para presentar ) por &l interesado en correo del 14/11/20%7)
documentacidn o compremetér a la persena juridica).
Documento de conformacion del consorcic yie-unidn temporal. NIA NIA
Cerlificado actualizado de! Registro Unico Tributario (RUT) (persona
juridica sin animo.dé lucro). CUMFLE 16
Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia
Nacional (representante legal). CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 30/10/2017
Cerlificado de antecedentes  disciplinarios  expedido por la
Procuraduria General de la Nacion (representante legal y persona CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 30/10/2017
juridica).
Cerificade de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria )
General de la Republica {representants le;a! y perFs)ona Juridica): CUMPLE VERIFICADO PCR LA ENTIDAD EL 301012017
j VERIFICADO POR LA ENTIDAD PERSONA J. SIN RTE EGAL 17/11/2017
Coensulta RNMC Sistema Registro Nacional dé- Medidas Corraectivas
de |a Policia Nationat CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL 30/10/2017
Docurmnerio que acredite encontrarse al dia en €l pago de aportes. al 4, 23,24, 26,27, 28
Sistema de Seguridad Social Integral y de Parafiscales. seoin el CUMPLE
caso.
Fotocopia-de la cédula de ciudadania. def représentante legal. CUMPLE 20
Si ef interésado actia a través de un rfepresentante o apoderado,
deberd acreditar mediante documento legalmente expedido, que su
representante o apoderado estd expresamente facuitado para N/A RiA
presentar ia documentacion.
El interesado deberd diligenciar ¢ Anexd denominade En correo eléctronico del 30/11/2017 el interesade SUBSANO, aflegando Certificacion
“CERTIFICADO DE PARTIGIPAGION INDEPENDIENTE DEL de Padicipacién Independiente fechada 14/11/2017, conforme con ¢ solicitado en
INTERESADQ", en donde exprese de forma unilaterai su CUMPLE formate No. 3 d ela IP- 001-2017 (en 1 folio).

RESULTADO® -

v, :CUMPLE: - ¢




PROPONENTE N° 27

R.L. ZORAIDA NUNEZ DIAZ

NOMBRE: FUNDACION PRO-GUAJIRA POSITIV
S - S . S - NI 825003721-9 -

Nacional de Oferentes: En dicha cara, se deberd indicar de forma precisa el o los

departamentos y zonas en las cuales existe interés de operar.

CARTA DE PRESENTACION DE

LA 1POD1-2017).

ACUERDO CON LC REQUERIDO POR

C.C. 56.075.250
DOCUMENTO A VERIFICAR RESULTADO FOLIQS
Carta de presenfacién suscrita por el representante legal para la conformacicn del Banco
CUMPLE {EL PROPONENTE MEGIANTE
CORREQ ELECTRONICO DE FECHA 28
DE NOVIEMBRE DE 2017 ALLEGA LA 1al3

Subsana 3 folios

Certiicado de existencla y representacién legal o documento equivalente, con una vigencia no
supericr a treinta (30) dias calendario anteriores a !a entrega de la documentacion, expedido por
la Autoridad Competente, cUyo objeto social permita Iz ejecucion de las actividades, gestiones y

- ) o o CUMPLE 23 al 27
operaciones del objeto a contratar, en el cual, se constate |z vigencia de fa persona juridica, la
cual no podra ser inferlor al término de vigencia de! Banco. No encontrarse incurso en algunas
de las causales de disolucion v liquidacion de sociedades.
Personeria Juridica otorgada por e! ICBF o certilicacion del tramite de fa misma, salvo las
CUMPLE 37 al 39
excepciones conlempladas en la Resolucién 3899 del 2010
Autorizacion del Crgano de Administracion competente como la Junta o Consejo Directivo o
Asamblea General de Asaciados al Representante legal, para presentar manifestacion de interés NiA
a ofertar, cuando este se requisra (Cuando el representante legal de la persona juridica se
encuentre limitado para presentar documentacin o compremeter a la persona.juridica),
[Pocumento de-conformaciér: del consarcio yio union temporal. NIA
Certificado actualizado det Registro Unico Tributario (RUT) (persona juridica sin animo de lucro).
CUMPLE 28
Certificado de antecedentes judiciates expadido por la Policia Naclonal (representante legal). CUMPLE VERIFIGADO POR LA
ENTIDAD EL 27/10/2017
Certificado de antecedentes disciplinarios expedide por ia Procuraduria General de fa Nacion CUMPLE VERIFICADO POR LA
representante legal v persona juridica), ENTIDAD EL 27/10/2017
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Conlraloria General de fa Republica CUMPLE VERIFICADQ POR LA
(representante legal y persona juridica). ENTIDAD EL 27/10/2017
Consulta RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Paticia Nacional CUMPLE VERIFICADO POR LA
ENTIDAD EL 27/10/2017
[Pocumento que acredite encontrarse al dia en ef pago de apores &l Sistema de Seguridad|.
) X . CUMFLE 4
Social integral y de Parafiscales. segin el caso.
Si el interesado actia a través de un representante o apoderado, debera acreditar mediante
docimento legalmente expedido, que su representante o apoderado esia expresamente NIA
facultado. para presentar ia documentacion.
Fotocopia de la cédula de ciudadania del fepresentante legal, CUMPLE 38
El interesado debera diligenciar el Anexo deraminado "CERTIFICADO DE PARTICIPAGION
INDEPENDIENTE DEL INTERESADCQ", en dénde exprese de forma unilateral su compromiso da CUMPLE 7
no ejercer practicas colusorias o restrictivag de Ja Competengia.

" " 'Elaboré: Gustavéfdolfo Uribe Burgos
Evaluador Juridico







PROPONENTE N° 52

NIT.5007550,203-2

FUNDACION RUEVOS KAMINOS -FUNUKA

PALACIOS MURILLD
LG 1202426

R.L HERLINDO SQF1

DOCUMENTO A VERIFICAR

RESULTARO

FOLIOS

Carta de p tacién ita por ef representante legal para la cenformacion
del Banco Nacional de Oferentes: En dicha carta, sé debera indicar de forma

precisa el o los departamentos y zonas en las cuales existe interés de operar.

CUMPLE

SUBSANO MEDIANTE DOCUMENTO ALLEGADO DE
FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2017.

Cerificado de existencia y representacion legal o documento squivalente, eon
una vigencia no superior a treinta (30) dias calendario antericres a la entrega de
la decumentacidn, sxpedide por la Autoridad Competente, cuye objeto social
permita 1a ejecucion de a5 actividades, gestiones y cperaciones def objelo a
contratar, en ef cual, se-constate {a vigencia de |2 persona juridica, 1z cual no
podra ser inferior al término de vigencia del Banco. No enconlrarse incurso en
|algunas de fas causales de disolucidny fiquidacién de sociedades.

CUMPLE

6-13

Personeria juridica olorgada per el ICBF o cerificacidn del tramite de fa misma,

salvg las excenciones contempladas en [a Resolucion 3809 del 2010,

NG CUMPLE

NO ALLEGO RESOLUCION DE RECONOCIMENTO DE
PERSONERIA ANTES DE LA RESOLUCION-DE
HABILITACION DE LA |P 001 DE 2017 DEBERALLEGAR
LA PERSONERIA JURIDICA OTROGADA POR PARTE DEL
ICBF.

Autorizacion del Organc de Administracion compslente coma la Junta o
Consejo Diractiva o Asamblea General de Asociados al Representante legal,
para presentar manifestacién de inferés a ofertar, cuando este se requiera
(Cuando el representante legal de fa persona juridica se encuentre fimitado para
presentar documentacién o comprometer a la persona juridica).

CUMPLE

n

Bocumento de conformacian def consorcio yio unidn temporal.

NA

Certificado actualizade del Registro Unico Tributaric (RUT) {persona juridica sin
animo de lucro).

CUMFLE

14

Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional
{representante fegal).

CUMPLE

VERIFICADD POR LA ENTIDAD

Certificado da antecédentes disciplinarios.expedide por Ia Procuraduria Ganeral
de la Macidn {rapr tante legaf y persona juridical.

CUMPLE

VERIFICADD PCR LA ENTIDAD

Ceitificado de antecedentes fiscales expedido por fa Contraloria General de la
Republica {represeniante legal y persona juridica).

CUMPLE

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

Consulta RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Comectivas de Ia

Policia-Nacional

CUMPLE

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

Documente que acredite encontrarse al dia en el pago de apores af Sistema dé

Sequridad-Social Integraly de Parafiscales segin el caso.

CUMPLE

20-34-37

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

|

Si e interesado actia a través de un representante ¢ apoderado, debers
acreditar mediante documento fegalmente expedido, que su representante o

apoderadd estd expresamente facultado-para presentar 1a documeniacidn.

NiA

El intergsady debera diligenciar él Anexo denominado "CERTIFICADO DE
PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL INTERESADO", en donde-exprese de;
forma unilaleral su compfemiso de no ejercer praclicas colusorias o restrictivas

CUMPLE

66-67

de faCompetencia.

TRESULTABO . 1.

o NO CUMPLE:

.0 vort

Eiapord: Karen\¥iset Gutierrez Kojas

Evaluador Juridico







PROPONENTE N° 58

CRUZROJA COLOMBIANA - SECCIONAL BOGOTA Y CUNDINAMARCA

NIT.860.070:301-4

© R RONAL PRADO DE LA GUARDIA
: C.C. $1:795.403 : _
DOCUMENTO A VERIFICAR - . RESULTARO _FOLIOS
Carta de preseniacidn suscrita por el representante legal para la cenformacién deb Bancoj CUMPLE (EL OFERENTE MEDIENTE RADICADO Ne E-2017-591752 DE 46
Nacional de Oferentes: En dicha carta, se debera indicar de forma precisa el o los.departamentos| 1471172017, ALLEGO LA CARTA DE PRESENTACION AJUSTADA, 8E SUBSANG CON 3 FOLIOS
v zonas en las cuales exisle interés de operar. VERIFICO Y EVIDENCIO QUE EL OFERENTE SUBSANQ).
Certificado de existencia y representacion legal o documento equivalente, con una vigencia ne
superior a treinta {30} dias-calendario anteriores a fa entrega de ia documentacian, expedido por
la Autoridad Competente, cuyo objelo social permita la ejecucion de las actividades, gestiones y
) - . . A CUMPLE 7-31
operaciones del objeto a contratar, en el cual, se constate la vigencia de la persana juridica, a
cual no podra ser inferior al término de vigencia del Banco. No encontrarse incurso en algunas de
las causates de disolusion y iiquidacién de scciedades.
Personeria juridica ctorgada por el ICBF o certificacion del tramite de la misma, salvo las
CUMPLE 42
axcepciones contempladas enla Reselucion 3839 del 2018,
Autorizacion del Organo de Administracién competente como la Junta o Consejo Direcivo o | CUMPLE (DE CONFORMIDAD CON EL RADICADO E-2017626900-0101
Asamblea General de Asociados al Representante legal, para presentar manifestacién de interés DEL 301142017, EL. OFERENTE ALLEGA EL ACTAGON LA SUBSANG
2 ofertar, cuando este se requiera {Cuando el representante legal de la persona juridica se AUTORIZACION SE VERIFICA Y EVIDENCIA QUE EL OFERENTE APORTO 2 FOLIGS,
encuentre fimitado para presentar documentacién o comprometer a fa personajuridica). SUBSANC)
Documento de conformacidn del consorcio y/o unidn lemporal, NiA
Certificado actualizado del Registro Unico Tributario (RUT) {persona juridica sin animo de lucro). CUMPLE 32
VERIFICADO POR.LA
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Poiicia Nacional (representante legal). CUMPLE ENTIDAD Ed. DiA 30-DE
QCTUBRE DE 2017
. AT . . " VERIFICADO POR LA
Certificado de anlecedentes- disciplinarios expedido por \a-Pr'ot_:ur_adurla General de la Nagion CUMPLE ENTIDAD EL DIA 30 DE
{representante legal y persena juridica). OCTUBHE DE 2017
Certificado de antecedentes fiscales expedido per la Contraioria General de la Replblica CUMPLE E\;IETT&S’B}‘E?.%&);?E
(representanta legal y persona juridica). OCTURRE DE 2017
VERIFICADO POR LA
Consulta RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Correclivas de Ja Policia Nacional CUMPLE ENTIDAD EL DIA-30 DE
CCTUBRE DE 2017
. . . . : CUMPLE (DE CONFORMIDAD CON EL RADICADD E-2017626500-0104 DEL
Documento que acredite encontrarsg al-diz en el pago dg gpqﬂes al Sistema de Seguridad Social ST, EL OFERENTE ALLEGA LOS DOCUMENTOS REGUERIDOS POR LA SUBSAND
Integral'yde Parafiscales segun el caso. ENTICAD, SE VERIFICA Y EVIDENCIA QUE EL OFERENTE SUBSANO) APORTO 7 FOLIOS.
Fotogopia de Ja cédula de cludadania del representante legal. CUMPLE 17
Si el inferesado act(a a fravés de un represeniante o apoderado, debera acreditar mediante
documento legaimente expedido, que su representante o apoderado esta expresamente facultado N/A
para presentar la documentacion.
El interesada-debera diligenciar el Anexo denominado “CERTIFICADO DE PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL INFERESADO", en donde exprese de forma unilateral su compromiso de CUMPLE 43-44
ne ejercer praclicas colusorias o restrictivas de a Competencia,
N CUMPLE

Evaluador Juridico







. PROPONENTEN"59 - -

CORPORACION JUEGO'Y NIREZ
NIT.830.075.085-9
R.L IRMA RUTH CAMELG CABUYA
T CC 20.491.572 '

DOCUMENTO A VERIFICAR

departamentos y 2onas en 1as cuales exisle inlerés de operar.

Carta de presentacian suscrila por &1 representante legal para la conformagion del Banco|:
Nacional de Cferentes: En dicha cara, se debera indicar de forma precisa el o los|:

RESULTADD- -

' FOLIOS

Certificado de existencia y representacion legal o documento equivalente, con una vigencia no
superier a treinta (30 dias calendario anteriores a la entrega de la documentacion, expedido
por fa Autoridad Competente, cuyo objeto social permita la ejecucion de las actividades,

Sociat Integral y de Parafiscales segin el caso.

. i " . . MP
gestiones y operaciones dei objeto a conlratar, en el cual, se constate 13 vigencia de a persona CUMPLE 10
juridica, fa cual no padra ser inferior al términc de vigencia de! Banco. No encontrarse incurso
en algunas de las causales de disolucion y liquidacion de sociedddes.

Personerfa juridica otorgada por el ICBF o cerlificacion del iramite de la misma, salvo fas CUMPLE P
VMHLE VLN ]
excepciones contempladas en Ia Resolucién 3899 del 2010.
Autorizacion de! Grgano de Administracion compelente como la Junta o Consejo Directive o
Asamblea Generai de Asociados al Representante legal, para presentar manifestacién de I P
L . o CUMPLE 2528
interés a ofertar, cuando este se requiera (Cuando el representante legal de la persona juridica
52 encuentrs limitado para presentar documentacién o comprometer 2 la persona juridica).
Documento de conformacion del consorcio yio union tempaoral. N/A
Certificado actualizade dal Registro Unice Tribularie (RUT) (persona juridica sin animo da CUMPLE 1.1
lucro). - )

, e . - ) VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL DiA
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacionat {representante legal}, CUMPLE 30 OF OCTUBRE DE 2017
Cerlificado de antecedentes disciplinarios expedido per la Procuraduria General de la Nacion CUMBLE VERIFICADO PR PARTE DE LA

{representante legal y persona juridica). ENTIDAD EL 054202017
Certificado de antecedentes fiscales.expeadido por la Contraloria General de la Republica CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD EL DI
B __{representante legal y persona juridica). 30 DE OCTUBRE DE 2017
) \ . . . - . VERIFICADC POR LA ENTIDAD EL DiA
Consulta RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nagional CUMPLE 0 DE OCTUERE DE 9017
X CUMPLE { L OFERENTE APORTG COPIA DE LA CEDULA,
Documento que acredite encontrarse al dia en el pago de apores a Sislema de Sequridad  [TARJETA PROFESIGNAL ¥ ANTECEDENTER DISCIPLINARIDG SUBSAND

DEL LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. DEL REVISOR
FISCAL QUE SUSCRIBE CERTIFICACHN).

ARPDRTO 3FOL0S

Fotocopia de la cédula de ciudadania de! representante legal.

CUMPLE

e

Si elinteresado actia a través de un representante o apoderado, deberd acreditar mediante

| documento legalmente expedido, que su representante o apoderade esta-expresamente

facultado para presentar la documentacion,

N/A

&l interesado debera-diligenciar ef Anexo denominado "GERTIFICADG DE PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL INTERESADC', en dénde exprese de forma unilateral su compromiso
de no ejercer practicas colusorlas o restrictivas.de la Competencia.

CLMPLE

37-38

(' RESULTADO.

i NOCUMPLE

Elaboré: Yesica Lasso Pérez
Evaluador furidico







PROPONENTE N° 34

NIT. 900.310:029-8

e e R1. CARLOS GILBERTO RODRIGUEZ LASSO

C.C. 12.983.322

FUNDAGION COMPARTIR PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA INFANCIA, NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - FUNDACOMPARTIR

—— S DOCUMENTS-AVERIFICAR — — RESULTADOQ FOLIOS
NO CUMPLE (PRESENTAR
NUEVAMENTE L4 GARTA DE
. . " ) . PRESENTACION {NCLUYENDC:
Carta de presentacion suscrita-por.el representante legal para fa conformacion del Banco Nacional de Oferentes: En dicha Ez‘,\ Cﬁr:;‘? :;T«P%JT; : e 1AL3
carta, se deberd indicar de forma precisa el o los departamentos y zonas en las cuales existe interés de operar. CONFORME L0 ESTABLECIDG
ENELTITULOVIDE L2
INVITACION PLBLICA
Certificado de existencia y representacién legal o documento equivalente, con Una vigencia no superior a treinta (30) dias
calendario anteriores 3 la entrega de fa documentacién, expedido por la Autoridad Competente, cuyo objeto social permitala| — NO CUMPLE (APORTAR
gfecucion de las sctividades, gestiones y operacionss del objeto a contratar, en ef cual, se constals la vigencia dé (a persona| CERTIFICADD DE KISTEHCIA NiA
juridica, 12 cual a0 podra ser Inferior al término de vigencia del Banco. Mo enconlrarse incurso en algunas de las causales de| Y REPRESENTACION LEGAL}
disolucién y liqujdacion de sociedades.
Persongrja juridica otorgada por el ICBF o certificacion del {ramite de la misma, salvo las excepciones contempladas en la CUMPLE AY 24 AL 36
Resolucitn 3899 del 2010,
Autorizaion del Organe de Adminisiracion competente como la Junta Censsjo Directivo o Asamblea Generat de Asociados al
Represemznle legal, para presentar manifestacion de inferés a ofertar, cuando este se requiera {Cuando ef representante legal CUMPLE 5AL6
de la persona juridica se-encuentre imitado para presentar documentacion o comprometer a la persona juridica).
Decumento de condormacion del consorcio y/o-unidn temporal. IA
Certificado aciualizade dei Registro Unico Tributario (RUT) (persona juridica sin anima de lucro}, CUMPLE 7
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Naciona! {represantante legal). CUMPLE VEREF'IEC’\IAT?[? AI;OR LA
Certificado da antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Nacion {represeniante legal y persona VERIFICADO POR LA
S CUMFLE
ljuridical, ENTIDAD
Cerlificado de antecedentes fiscales expedido por la Contralorfa General de la Repiblica {representants legal y persona VERIFICADO POR LA
o CUMPLE
Jaridica). ENTIDAD
Consulla RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de ia Policia Nacional CUMPLE VERIF:ECD#IDS A';OR LA
CUMPLE (ALLEGA
) . . ) ) CERTIFICACION DE APORTE A
|
Eggc{?;n;r:gsgue acredite encontrarse al dia en el pago de apories al Sistema de Seguridad Sociaf Integral y de Parafiscales PARAFISCALES MEDIANTE NiA
' CORREOQ ELECTRONICO BEL
, 23-11-2017)
Fotocopta de la cédula dé ciudadania del representante legal. CUMPLE 23
Si of interesade actia a través de un representante o apaderado, deberd acreditar mediante documento legatmente expedide, NIA
“|que st representanie o apoderado esté expresamente facultado para presentar la docuimentacion.
El inleresado deber diligenciar el Anexo denominado "CERTIFICADD DE PARTICIPACION INGEPENDIENTE OEL
INTERESADC", en dénde exprese de forma unilaleral su compromiso de no ejercer pricticas colusorias o restrictivas de ia CUMPLE 27 AL 28
Competencia. _
o RESULTAD ~ 7T NO CUMPLE

yoro: JAIRG MOREN
Evaluador Juridico







PROPONENTE N°_ 127

FUNDAC!ON CENTRO DE ASESORIA, GONSULTORIA E iNTERVENTOR[A COMUNITARIA CENAINCO

NIT 8300547571 -

' RL. HENRY HUMBERTO SANCHEZ -

C.C. 79.300. 523

FOLIOS

unflateral su compromise de no ejercer practicas colusorias o restrictivas de la

‘DOCUMENTOA. VERIFICAR RESULTADO
1Carta de presenfacion suscrita-por el representante legal para la confomclon del Banco| - -
Nacional de Oferentes: En dicha carta, se deberd indicar de forma precilﬁr ¢l o los EUMPLE SUBSANG DENTRO GEL TERMING
departamentos y zonas en Ias cuales existe interés de operar.
Ceriificade de existencia y representacion legal o documento equivalente, con una vigencia
no superior a treinta (30} dias calendario anteriores a la entrega de la documentacion,
expedido por la Autoridad Competente, cuye objeto social permita la ejecucién de las SUBSANO DENTRO DEL TERMINO DE
actividades, gestiones y operaciones del objeto a contratar, en el cudl, se constate la CUMPLE CONFORMIDAD CON EL RADICADO E-
L N . - . N 2017-831275-0101
vigencia de fa persona juridica, la cual re podra ser inferior al témino de vigencia del
Bance. No encontrarse incurso en algunas de las causales de disclucion y liquidacion de
sociedades. _
Personeria juridica otorgada por el ICBF o certificacion del tramite de Ja misma, salvo las
excepeiones contempiadas en la Resolucion 3899 del 2010, CUMPLE SUBSANO DENTRO DEL TERMING
Autorizacion def Organo de Administracion competente como la Junta o Consejo Directivo o
Asamblea Gengral de Asociados al Representante legal, para presentar manifestacién de
inlerés a ofertar, cuando este se requiera (Cuando ef representante iegal de la persona CUMPLE 70-71
juridica se encuentre limitado para presentar documentacion o comprometer a la persona
juridica).
Documento de conformacién del consoreio yio unién tempora,
NrA
Gertificado actualizado del Registro Unico Tributarie (RUT) {persona juridica sin animo de CUMPLE 47
Lero)
Cerificade de antecedentes judiciaies expedido por Iz Policla Naciona! (representante CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD 26-10-
aal) 2017
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la VERIFICADO POR LA ENTIDAD 26-10-
CUMPLE
Nagion {representante legal y persona juridica). 2017
Cartificado de -antecedentes fiscales expedido por la Contralorla General de la Repiblica CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD 25-10-
“{representante legal y persona juridica), 2007
|Consulta RNMC Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policfa Nacional CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD 26-10-
2017
Documento que acredite encontrarse al dia en ef pago de aportes al Sistema de Seguridad
CUMPLE 44.45.48
Social Integral y de Parafiscales segiin el ¢aso.
Fotacopia de la ceduta de ciudadania del representante legal. CUMPLE 43
“15i ¢l interesade actia a través de un representante ¢ apoderado, deberd acreditar mediante
documento legalmente expedido, gte su representante o apoderade esta expresamente N/A
ion
El interesado debera diligenciar el Anexc denominado ‘CERTIFICADO DE
PARTICIPAGION INDEPENDIENTE DEL INTERESADO", en donde éxprese de forma CUMPLE PAG -7

Elaboré; Alejandra Torres Barrera -
Evaluadora Juridica

D







